
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  1556          DEL  24/12/2014 

OGGETTO:  NOLO DEL  SISTEMA DI  SOMMINISTRAZIONE DEL  FARMACO 
METADONE

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 

DOTT. GIANFRANCO CASU

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 24/12/2014 Al 08/01/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





SU                                 proposta  del Servizio Provveditorato e Amministrazione del Patrimonio;

PREMESSO CHE: -  con deliberazione n.3024 del 28/12/2013 è stato autorizzato il  rinnovo del nolo 
relativo all’apparecchiatura per la somministrazione del farmaco  metadone, farmaco 
aggiudicato  nella gara regionale Nord Sardegna con capofila Sassari ma, nella stessa 
non è stato aggiudicato   il  nolo dell’apparecchiatura per la somministrazione del 
farmaco stesso; a tutt’oggi la Asl capofila non ha aggiudicato il nolo di che trattasi, 
pertanto  è necessario, sino ad aggiudicazione  prorogare il nolo presente nella gara 
telematica aziendale aggiudicata con deliberazione 956 del 24/04/2012  “procedura 
aperta di  rilievo  europeo mediante asta elettronica per  la  fornitura di   sostanze 
medicinali  comprendenti  emoderivati, soluzioni galeniche ed infusionali, mezzi di  
contrasto ed altri prodotti terapeutici”;

la  proroga del nolo  è pari ad €.3.240,00 netto Iva annui; 
VISTI:

il D. Lgs. 163/2006 testo vigente;
il DPR 207/2012 testo vigente;
il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 testo vigente;
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10 testo vigente;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 testo vigente.

DELIBERA: 

Per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate, 
- di  prorogare il  nolo relativo all’ apparecchiatura per la  somministrazione del farmaco metadone 

( sino ad aggiudicazione della gara regionale lotti andati deserti), presente nella gara telematica 
aziendale aggiudicata con deliberazione 956 del 24/04/2012 “procedura aperta di rilievo europeo 
mediante asta elettronica per la fornitura di  sostanze  medicinali  comprendenti  emoderivati,  
soluzioni galeniche ed infusionali, mezzi di contrasto ed altri prodotti terapeutici”, tenuto conto che 
nella gara regionale Nord Sardegna con capofila la  ASL di Sassari si è aggiudicato il farmaco e non 
il sistema per erogarlo e la Asl di Sassari;

-  il valore annuo del contratto relativo al nolo  degli erogatori per la somministrazione del farmaco 
metadone, per un periodo è pari ad €.3.952,80 Iva compresa  al 22%  e   graverà, sul conto n. 
050801020105 canoni di noleggio attrezzature sanitarie; 

-  di dare atto che il Servizio proponente il presente provvedimento è competente per gli ulteriori 
adempimenti procedimentali inerenti la stipulazione del contratto;

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata       

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO(IVA INCL.) 
2014 UA2_ACQ  1 050801020105 €.  1.317,60
2015 UA2_ACQ  1 050801020105 €.3.952,80

-  che il Servizio  Farmacia  Ospedaliera provvederà alla liquidazione delle  fatture, previo riscontro 
della regolarità della fornitura, con   le modalità  indicate nella nota della Direzione Amministrativa 
Aziendale avente protocollo NP/2013/7714 del 18/07/2013 ;

- di  trasmettere copia  del  presente atto  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  e  all’Area Controllo  e 
Committenza, al Servizio Farmacia Ospedaliera per i provvedimenti di competenza.

- di  trasmettere  copia  del  presente  atto  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e  dell’Assistenza 
Sociale, ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10.

  Il Direttore Generale F.F.
                                                                                                     Dr. Gianfranco Casu 



Allegati: n. 1
Per il Servizio Provveditorato
R. Di Gennaro
F. Nuonno
Codice Servizio 360/2014 


